
U C H W A Ł A   Nr XXX/285/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 19 września 2008 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), w związku  z art. 20 i art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia  22 marca  1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1593, z późn. zm.2), oraz §§ 3, 7, 11 i 12 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych  
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich 
(Dz. U. Nr 146, poz. 1223, z 2006 r. Nr 39, poz. 272 oraz z 2008 r. Nr 73, poz. 431) - Rada 
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     §  1.  Ustala  się  dla  Burmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej  wynagrodzenie  miesięczne 
obejmujące następujące składniki:
1) wynagrodzenie zasadnicze -  5 900 zł;
2) dodatek funkcyjny -  2 050 zł;
3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 19% 
    wynagrodzenia zasadniczego            -  1 121 zł;
4) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia 
    zasadniczego i dodatku funkcyjnego            -  2 385 zł.

---------------------------------------------------------------
     Razem wynagrodzenie         - 11 456 zł.

Słownie złotych: jedenaście tysięcy czterysta pięćdziesiąt sześć.
  
     § 2. Z dniem 1 kwietnia 2009 r. ustala się dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

     § 3.  Traci moc uchwała Nr XIX/144/07 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
14 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza oraz Nr XXIV/182/08 
z dnia 28 marca 2008 r. o zmianie uchwały w sprawie wynagrodzenia burmistrza.
 
     §  4.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą od dnia 
1  września  2008  r.  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w  budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
   i  Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 
   1806, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 23, poz. 192 i Nr 122, poz. 1020 oraz z 2006 r. Nr 79, poz. 549, Nr 169, poz. 1201 
   i Nr 170, poz. 1218.



U z a s a d n i e n i e

     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie 
o kierunkach jego działaniach oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności.     
     Wynagrodzenie burmistrza ustala się według zasad określonych w ustawie z dnia  22 
marca  1990 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 sierpnia 2005 r.  w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych 
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich.   
     Nowelizacja  ww.  rozporządzenia  wprowadziła  w  roku  2008  zmiany  w  tabeli 
wynagrodzenia na stanowiskach pracowniczych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), 
starostów i marszałków województw.
     Na  podstawie  cytowanego  rozporządzenia,  wynagrodzenie  Pani  Renaty  Surmy 
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej może kształtować się następująco:
1/ wynagrodzenie zasadnicze od 4.500 do 6.000 zł – stanowi o tym poz. 4 w tabeli nr 1 dla 
    gmin liczących  od 15 do 100 tys. mieszkańców;
2/ dodatek funkcyjny od 1.600 do 2.100 zł;
3/ dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 19% wynagrodzenia zasadniczego, który 
    zgodnie z § 11 ust. 1 cytowanego rozporządzenia wzrasta o 1% za każdy rok pracy aż 
    do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
    Zgodnie z ww. przepisem z dniem 1 kwietnia 2009 r. dodatek burmistrza będzie wynosił 
    20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, co stanowi również podstawę do 
    wypłaty nagrody jubileuszowej.
4/ dodatek specjalny, który zgodnie z § 7 cytowanego rozporządzenia w kwocie 
    wynoszącej co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia 
    zasadniczego i dodatku funkcyjnego.
     Ponadto  burmistrzowi  przysługują  nagrody  jubileuszowe  oraz  dodatkowe 
wynagrodzenia roczne (tzw. trzynastki), wynikające z właściwych przepisów. 
     Uzasadnieniem zmiany wynagrodzenia Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej jest nowelizacja 
w roku 2008 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 
wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin, 
starostwach  powiatowych  i  urzędach  marszałkowskich,  w  której  wprowadzono  wyższe 
stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla burmistrzów. 


